CONSPECTUS FLORÆ MONTENEGRINÆ

*Auctore
Josef Rohlena,
Praha*

In meis sex viis botanicis, quas in Montenegro (a. 1900—1906) feci et quae plus duodecim mensibus erant, hos fines, qui nos plantarum copia maxime tenent, huc illuc peragravi et maximam vim plantarum, quam multorum monographorum auxilio pertractavi, collegi.

Hic labor initio difficilimus erat, quia litterae botanicae, quae ad terras Balcanicas pertinent, in innumerabiles fontes, qui saepe vix sunt assequendi, diffusae sunt. Quae res autem novissime in melius commutatae sunt, cum dr. Aug. Hayek, illustris ille botanicae disciplinae investigator Vindobonensis, opus gravissimum quidem, sed praemio dignum suscipere ausus esset, quo studiorum effectus frequentium botanicae disciplinae investigatorum in unum opus contulit, quod inscribitur: „Pros dromus Florae peninsulae Balcanicae. Post mortem auctoris edendum curavit F. Markgraf“ (in Fedde Repertor.). Quod est certe novum in Balcanicis floribus explorandis spatium. Quo praestanti opere factum est, ut et ipse, cum me multi mei eius-

dem disciplinae sodales et amici hortarentur, hunc librum scribere auderem, quo iam prima fundamenta horum, quibus delectamur finium circumscriptionis offeruntur.

Mihi imprimendis libris gravibus temporibus coacto curandum erat, ut liber quam astrictissimus esset, quare commemorationes aliorum auctorum quam paucissimas induxi, et diagnoses et adnotationes tantum eas praebeo, quae ad celerem rerum cognitionem praecipue in iis regionibus peregrinantibus prosint. Induxi etiam nonnulla indicia (localitates) dubia, ut in suis scriptis Beck et Hayek fecerunt, sed errores manifestos omisi. Confinium, cuius flora hoc libro tractatur, idem est atque ante annum 1913. Adhibui tantum ad septentriones spectans fastigium montium Prokletija et loca, quae ad Gusinje, Plav et Berane oppida circumiacent. Postremo omnibus, qui me in meo labore adiuvabant, maximas ago gratias. Hi sunt viri doctissimi: Pragae: M. Deyl, K. Domin, J. Dostál, K. Kavina, I. Klášterský, F. A. Novák, M. Pulchart, J. Velenovský. Vin-dobonae: A. Ginzberger, H. de Handel-Mazzetti, †A. Hayek, E. Janchen, H. Neumayer, K. Rechinger fil., K. Ronniger, J. Stadelmann et A. Baldacci (Bononiae), W. Becker (Rosian pr. Magdeburg), Fr. Fedde (Berolinensi), †B. Horák (Rokycany — Bohemia), St. Horvatić (Ljubljana), J. Hrúby (Brunae), K. Malý (Sarajevo), Sw. Murbeck (Lund), Fr. Petrak (Hranice — Moravia), Z. de Szabó (Budapestini), G. Širjaev (Bru-nae), †Th. Wolf (Dresden), C. H. Zahn (Karlsruhe).